

正味財産増減計算書（競輪情報システム関係業務）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：円）

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(3,239,259)	(3,506,566)	(△ 267,307)
基本財産受取利息	3,239,259	3,506,566	△267,307
② 事業収益	(662,382,154)	(494,167,945)	(168,214,209)
競輪競技運営事業収益	279,670,423	-	279,670,423
車券関係事業収益	9,893,578	-	9,893,578
システム利用事業収益	322,478,832	481,224,677	△158,745,845
受託事業収益	50,339,321	12,943,268	37,396,053
③ 受取分担金	(4,233,877,982)	(4,586,198,704)	(△ 352,320,722)
受取分担金	4,233,877,982	4,586,198,704	△352,320,722
④ 雑収益	(285,767)	(0)	(285,767)
その他雑収益	285,767	-	285,767
経常収益計	4,899,785,162	5,083,873,215	△184,088,053
(2) 経常費用			
① 事業費	(4,798,093,654)	(4,817,272,105)	(△ 19,178,451)
競輪情報システム事業費	2,684,312,566	2,893,124,232	△208,811,666
人件費	248,321,530	267,057,435	△18,735,905
退職給付費用	2,128,790	8,778,869	△6,650,079
福利厚生費	24,769,675	32,321,003	△7,551,328
会議費	284,104	131,493	152,611
旅費交通費	8,217,090	9,165,495	△948,405
通信運搬費	3,101,229	2,953,540	147,689
減価償却費	1,860,752,396	1,397,260,060	463,492,336
消耗什器備品費	3,813,267	1,807,530	2,005,737
消耗品費	2,588,416	519,637	2,068,779
修繕費	2,737,927	4,045,996	△1,308,069
印刷図書費	347,840	458,215	△110,375
光熱水料費	1,163,387	989,908	173,479
賃借料	239,778,591	244,386,511	△4,607,920
保険料	13,710,155	13,613,284	96,871
諸謝金	720,000	2,040,000	△1,320,000
租税公課	△305,540,395	△70,925,640	△234,614,755
支払利息	22,489	22,473	16
雑費	6,864,597	9,522,064	△2,657,467
② 管理費	(70,501,519)	(78,053,484)	(△ 7,551,965)
人件費	34,594,886	34,177,516	417,370
退職給付費用	3,982,368	2,784,140	1,198,228
福利厚生費	5,508,994	8,064,716	△2,555,722
会議費	157,718	842,193	△684,475
旅費交通費	1,195,437	889,184	306,253
通信運搬費	454,334	521,195	△66,861
減価償却費	350,964	43,156	307,808
消耗什器備品費	543,855	17,289	526,566
消耗品費	442,316	151,352	290,964
修繕費	334,748	501,775	△167,027
交際費	91,613	264,348	△172,735
印刷図書費	239,886	122,573	117,313
光熱水料費	71,179	-	71,179

	当年度	前年度	増減
賃借料	8,707,833	4,278,156	4,429,677
保険料	5,451	1,576	3,875
諸謝金	6,457,287	10,652,510	△4,195,223
租税公課	5,454,448	6,215,454	△761,006
支払利息	18,739	2,324,185	△2,305,446
雑費	1,889,463	6,202,166	△4,312,703
経常費用計	4,868,595,173	4,895,325,589	△26,730,416
評価損益等調整前当期経常増減額	31,189,989	188,547,626	△157,357,637
当期経常増減額	31,189,989	188,547,626	△157,357,637
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	(2,155)	(0)	(2,155)
機械及び装置売却益	15	-	15
什器備品売却益	2,140	-	2,140
② その他経常外収益	(21,270,893)	(0)	(21,270,893)
リース契約解除受入金	21,270,893	-	21,270,893
③ 雑益	(58,317)	(615,295)	(△ 556,978)
雑益	58,317	615,295	△556,978
経常外収益計	21,331,365	615,295	20,716,070
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	(1)	(0)	(1)
什器備品売却損	1	-	1
② 固定資産除却損	(457,324,113)	(3,572,512)	(453,751,601)
機械及び装置除却損	3	2	1
什器備品除却損	4,119,687	2	4,119,685
ソフトウェア除却損	291,562,690	-	291,562,690
リース資産除却損	161,641,733	3,572,508	158,069,225
③ 雑損失	(246,318)	(15,308,323)	(△ 15,062,005)
雑損失	246,318	15,308,323	△15,062,005
④ その他経常外費用	(1,956,931)	(0)	(1,956,931)
リース解約損	1,956,931	-	1,956,931
経常外費用計	459,527,363	18,880,835	440,646,528
当期経常外増減額	△438,195,998	△18,265,540	△419,930,458
他会計振替額	320,790,763	-	320,790,763
税引前当期一般正味財産増減額	△86,215,246	170,282,086	△256,497,332
税引後一般正味財産増減額	△86,215,246	170,282,086	△256,497,332
一般正味財産期首残高	△158,855,282	△329,137,368	170,282,086
一般正味財産期末残高	△245,070,528	△158,855,282	△86,215,246
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	(3,081,622)	(3,410,124)	(△ 328,502)
基本財産受取利息	3,081,622	3,410,124	△328,502
② 基本財産評価損	(3,372,622)	(5,091,622)	(△ 1,719,000)
基本財産評価損	3,372,622	5,091,622	△1,719,000
③ 一般正味財産への振替額	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
一般正味財産への振替額	3,000,000	3,000,000	-
当期指定正味財産増減額	△3,291,000	△4,681,498	1,390,498
指定正味財産期首残高	4,817,418,000	4,822,099,498	△4,681,498
指定正味財産期末残高	4,814,127,000	4,817,418,000	△3,291,000
III 正味財産期末残高	4,569,056,472	4,658,562,718	△89,506,246